ТИЛИЧЕТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.12.2019                                      п. Тиличеть                                     № 24-89

О внесении изменений и дополнений
в Решение Тиличетского сельского
 Совета депутатов от 12.07.2017 № 6-34
 «О введении земельного налога на
территории Тиличетского сельсовета
Нижнеингашского района Красноярского края»

В связи с внесением изменений в статьи 394,396 и 397 Налогового кодекса РФ, Тиличетский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Тиличетского сельского Совета депутатов от 12.07.2017 № 6-34«О введении земельного налога на территории Тиличетского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края» следующие изменения:
1.1 в абзаце 2 в подпункте 2.1 пункта 2 после слов занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры  жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства «дополнить словами - (за исключением земельных участков приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
1.2 в абзаце 3 в подпункте 2.1 пункта 2 слова «приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства» заменить словами «не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»»;
1.3 пункт 4 исключить.
1.4 пункт 3 считать утратившим силу с 01.01.2021 года.
2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в « Информационном Вестник» Тиличетского сельсовета.

Председатель Совета депутатов                                                     К.В. Асташков

Глава сельсовета                                                                                Д.Д. Коваль